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UTBILDNINGSPROGRAM FÖR NYVALDA OCH 
OMVALDA 2010 
 
Bakgrund 
 
Snart börjar en ny mandatperiod. Vi har redan nu börjat få förfrågningar om olika 
utbildningar för förtroendevalda. 
 
Mot denna bakgrund vill vi meddela att Kommunförbundet Skåne givetvis, 
liksom tidigare år, kommer att erbjuda samtliga ny- och omvalda förtroendevalda 
utbildning! 
 

Hur kommer utbildningarna att läggas upp? Vad 
kommer de att omfatta och när/var kommer de att 
genomföras? 
 
Utbildningarna kommer även denna gång att genomföras såväl regionalt som i 
form av skräddarsydda utbildningar på uppdrag av enskilda kommuner. 
 
I första hand erbjuds följande tre regionala utbildningar: 
 

1. Nyvalda och omvalda ordförande och vice ordförande i 
kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder 2010.  
 
En dag om hur du som ordförande förbereder, genomför och följer upp de 
kommunala sammanträdena! 
 
Dag och plats: 2011-01-27, Scandic Star Hotel, Lund 
 
Alla som haft förmånen att delta på kommunala nämndsammanträden som 
ledamot eller som föredragande tjänsteman vet att det är en stor fördel om 
ordföranden har satt sig in i hur sammanträdena bör förberedas, genomföras och 
följas upp. 
 
Ordföranden har ett särskilt ansvar och därmed särskilda befogenheter jämfört 
med övriga ledamöter i en nämnd eller styrelse. 
 
I bästa fall kan en väl fungerande ordföranden bidra till sammanträden som blir 
utvecklande, både för de förtroendevalda och för förvaltningen. En okunnig 
ordförande kan å andra sidan riskera att skapa osäkerhet och dålig stämning som i 
värsta fall kan leda till olagliga beslut eller olyckliga beslut för verksamheten eller 
att ledamöterna finner sammanträdena meningslösa och ställer sina platser till 
förfogande. 
 



Utbildningsdagen fokuserar på vad du som ordförande bör tänka på innan du 
kallar till sammanträdet. Vidare får du kunskap om hur du skall eller bör hantera 
alla de händelser som uppkommer på nämnd- eller styrelsesammanträdet eller 
sammanträdet med fullmäktige.  
Slutligen tar vi upp vilka uppgifter som du särskilt har ansvar för sedan 
sammanträdet är avslutat. 
 

2. Grundläggande kunskaper för nyvalda och omvalda 2010. En 
dag om hur du som förtroendevald kan ta ditt ansvar! 
 
Dag och plats: 2011-03-04, Scandic Star Hotel, Lund 
 
En helt avgörande förutsättning för den kommunala självstyrelsen är att du som 
ny- eller omvald förtroendevald har klart för dig vilket ansvar och vilka 
befogenheter du har. Ditt ansvar får inte gå utöver dina befogenheter men dina 
befogenheter får inte heller gå utöver ditt ansvar! Denna grundläggande utbildning 
ger dig nödvändiga baskunskaper. 
 

3. Utvecklingsprogram för nyvalda och omvalda 2010.  
 
Tre dagar om hur det går till att styra en kommun – med möjlighet att välja 
vilka dagar du vill delta 
 
Dag och plats: 2011-03-29, 2011-04-28, Hotel Åhusstrand, Åhus samt  
2011-05-27, Sturup Airport Hotel 
 
 
Dag 1 
Den formella styrningen av den kommunala verksamheten 
 
Dag 2 
Styrningen i praktiken av den kommunala verksamheten 
 
Dag 3 
Demokrati och offentlighet 
 
Detta utvecklingsprogram ger dig som förtroendevald under kommande 
mandatperiod de verktyg du behöver för att i möjligaste utsträckning förverkliga 
den politik du står för – oavsett om du tillhör oppositionen eller majoriteten. 
 
Här får du kunskap om hur de formella och informella spelreglerna ser ut i teori 
och praktik. 
 
 
 
 



Lokala skräddarsydda utbildningar och utbildningar på 
hemmaplan 
 
Liksom tidigare år kommer Kommunförbundet Skåne att som alternativ och/eller 
komplement erbjuda lokala skräddarsydda utbildningar för enskilda kommuner. 
Alla som önskar sådana utbildningar är redan nu välkomna att kontakta Christer 
Grankvist, tfn 0435 – 71 99 08, mail christer.grankvist@kfsk.se 
 
 
 

Vem kommer att utbilda? 
 
Vi har lyckats förhandsboka Axel Danielsson som utbildare. Axel är en mycket 
välkänd utbildare och konsult inom detta område med inriktning på utveckling av 
den kommunala verksamheten samt med mångårig erfarenhet från ledande 
befattningar inom kommuner. Författare till handboken Kommunal 
Nämndadministration och mycket erfaren utbildare av anställda och 
förtroendevalda i kommuner och landsting. 
 

Mer information eller intresseanmälan? 
 
Vill du veta mer om utbildningarna eller redan nu göra en intresseanmälan så går 
det naturligtvis bra. Ett stort antal kommuner valde alternativet med lokal 
utbildning vid inledningen till senaste mandatperioden. Du bör därför inte vänta 
alltför länge med att höra av dig om du redan nu vet om att din kommun är 
intresserad av en utbildning som är anpassad till de förutsättningar som gäller i 
din kommun – vi tar emot anmälningarna efter principen ”först till kvarn …” 
 

När kommer inbjudningarna? 
 
De formella inbjudningarna kommer i vanlig ordning att skickas ut under mitten 
av november månad 2010. 
 
Välkomna! 
 
Christer Grankvist 
Förbundssekreterare 
 
  
 
 
 
 


